
INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR

NOCILLA CHOCOLECHE PLÁSTICO 650 g

Referencia: 93007 Versión: 1 Fecha: 22/02/2018 FO: 87109 PA: LG 21.11.17

NOCILLA CHOCOLECHE

Doble crema al cacao y leche con avellanas

Ingredientes: Azúcar, aceite de girasol alto oleico, leche desnatada en polvo (6,9%), manteca de cacao,
sólidos lácteos, cacao desgrasado en polvo (4,3%), avellanas (3,9%), emulgente (lecitina de soja),
aromas. Puede contener otros frutos de cáscara.

650 g

Consumir preferentemente antes del

Mantener fuera del frigorífico, en lugar fresco y seco

IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30
Planta 5
46021 ‐ Valencia
España

Información nutricional media
por 100g %VRN* Por ración** %VRN* %IR***

Valor energético (kJ‐kcal)  2305 ‐ 552  341 ‐ 82  4
Grasas (g)  32  4,8  7
de las cuales saturadas (g)  6,1  0,9  5
de las cuales monoinsaturadas (g)  22  3,3
de las cuales poliinsaturadas (g)  3,2  0,5
Hidratos de Carbono (g)  60  9,0  3
de los cuales azúcares (g)  58  8,7  10
Fibra Alimentaria (g)  1,8  0,3
Proteínas (g)  4,5  0,7  1
Sal (g)  0,17  0,03  <1
Calcio (mg)  128  16  19,1  2
Fósforo (mg)  143  20  21,5  3

* VRN: Valores de Referencia de Nutrientes
** Ración recomendada: 15 g
*** IR: Ingesta de Referencia

43 raciones por envase

Cada ración contiene:

Energía

341 kJ

82 kcal

4%

de la Ingesta de Referencia

Por 100 g
2305 kJ / 552 kcal

Observaciones
1 Las menciones correspondientes a la denominación y al contenido neto, figuraran en el mismo campo
visual. La información alimentaria obligatoria se indicará en un lugar destacado, de manera que sea
fácilmente visible, claramente legible y, en su caso, indeleble. En modo alguno estará disimulada, tapada
(por pliegues, costuras, etc) o separada por ninguna otra indicación.

2 Ingredientes alérgenos en negrita: leche, lácteos, avellanas, soja, frutos de cáscara.

3 Altura mínima: de todos los textos legales: 1,2 mm (la x minúscula); del peso: 4 mm; Punto Verde:
recomendado 10 mm (mín. 6 mm).

4 Marcado de fechas y lote: dd/mm/aa en la tapa o en el sleever

5 Información opcional: 
DUO ‐ Nocilla la auténtica.
CHOCOLECHE
Logo calidalia.com
“Leche, cacao, avellanas...”
www.nocilla.es

6 Alegaciones opcionales:
"Sin gluten"
"Alta en insaturadas"
"Alta en monoinsaturadas"
"Reducida en saturadas"
"Sin aceite de palma"
"Más leche*, fuente de calcio"
*Que la media ponderada de las cremas 2 sabores del mercado (ver: www.nocilla.es)

7 Las ilustraciones pueden destacar los ingredientes cacao, avellanas y leche. 

8 Leyendas para ciertas promociones: Este producto se vende por peso y no por volumen. 

9 Las siguientes leyendas se incorporan en forma de sello:
a.Fórmula secreta. No fabricamos para otras marcas.
b. Sin gluten.

10 El logo con la IR en la cara frontal:
‐ Las leyendas que acompañan al icono deben tener una altura mínima de 1,2 mm 
‐ Anchura mínima del icono: 8mm; altura mínima: 12 mm.
‐ La localización y las dimensiones del icono deberían ser constantes en los rediseños de etiquetas 
‐ Los colores monocromos deben evitar el rojo, el ámbar y el verde para no crear confusiones con
semáforos (excepto que sea el color del etiquetado)
‐ Para evitar colores adicionales se pueden usar variedades tonales de algún color de la etiqueta,
siempre con el debido contraste

11 GARANTÍA DE CALIDAD (Si el espacio en el sleever así lo requiere, se puede añadir sólo “Nocilla
Responde” y el teléfono correspondiente).

Nocilla garantiza la mejor calidad de todos sus productos. Si usted tiene alguna sugerencia o constata
alguna anomalía, póngase en contacto con nuestro Servicio de Atención al Consumidor

Nocilla Responde
900 101 048 

12 Si se usa el pictograma de una nevera en la etiqueta para indicar las condiciones de conservación,
debe aparecer la palabra "nevera" en el mismo.

13 Para la dirección de la empresa se deberá respetar la tipografía. Si el espacio es reducido, se puede
utilizar el siguiente texto:
IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30, plta. 5
46021 Valencia
España

14 Información mínima en los embalajes (si son opacos en la caja; si son retráctiles en la etiqueta con los
datos logísticos, etc.) en todas las lenguas en que vayan las etiquetas de los productos que el embalaje
contendrá:

‐ DOBLE CREMA AL CACAO Y LECHE CON AVELLANAS.
‐ IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30
Planta 5
46021 Valencia
España
‐ Mantener fuera del frigorífico, en lugar fresco y seco.
‐ dd/mm/aaaa (marcada en fábrica).
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